

---

**Od:** Agata Bliźniak < >  
**Wysłano:** 4 sierpnia 2017 11:55  
**Do:** konsultacje.jpkvat  
**Temat:** JPK a mikroprzedsiębiorcy

Dzień dobry.

Jestem mikroprzedsiębiorcą i w związku z wprowadzeniem dla mikroprzedsiębiorców obowiązku przesyłania danych w formie plików JPK tj.:

- ewidencji VAT (plik JPK-VAT) co miesiąc bez wezwania organu podatkowego: od 1 stycznia 2018 r.
  - danych do e-kontroli (wszystkie pliki JPK) na wezwanie organów podatkowych: od 1 lipca 2018 r.
- chciałabym prosić o rozważenie udzielenia pomocy mikroprzedsiębiorcom poprzez przygotowanie dla nich i udostępnienie im przez Ministerstwo Finansów podstawowych programów informatycznych umożliwiających prowadzenie przy pomocy komputera: ewidencji VAT oraz podatkowej księgi przychodów i rozchodów lub ewidencji przychodów.

Uzasadnienie: Wielu mikroprzedsiębiorców - między innymi ze względu na wiek, niewielki rozmiar działalności oraz niższe koszty - prowadzi do tej pory księgowość w formie papierowej i przejście na księgowość komputerową będzie wiązało się dla nich z poniesieniem dodatkowych kosztów z tytułu: zakupu komputera, zakupu odpowiedniego programu księgowego i nauki jego obsługi. Dla małych, rodzinnych firm, z trudem konkurujących z dużymi firmami, nowe dodatkowe koszty będą stanowić odczuwalne dla nich obciążenie finansowe, zwłaszcza że prawdopodobnie z powodu zmieniających się co jakiś czas przepisów, nie będą to wydatki jednorazowe, lecz celem przyszłej aktualizacji programu konieczne będzie związanie się na stałe z jakimś dostawcą programu komputerowego. Dlatego przygotowanie dla mikroprzedsiębiorców i udostępnienie im przez MF podstawowych programów (korzystanie z nich oczywiście byłoby dobrowolne) ograniczyłoby dla mikroprzedsiębiorców wysokość koniecznych do poniesienia nowych kosztów (a te jak wiemy obniżają dochód, a więc w konsekwencji podatek). Ponadto mikroprzedsiębiorcy korzystając z programów przygotowanych przez MF mieliby pewność, że używają dobrych (tj. kompletnych merytorycznie, a także poprawnych technicznie i informatycznie) i zawsze aktualnych programów, co byłoby pożądane również przez urzędy skarbowe.

Z poważaniem  
Agata Bliźniak